
Doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.

Mimořádná profesorka

Ostravská univerzita

11. října 2021



Doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.
Mimořádná profesorka

Ostravská univerzita, 11. října 2021

Docentka Elavsky je uznávanou akademickou a vědeckou osobností s mezinárodním renomé  
a bohatými zkušenostmi v oblastech vědecké a výukové činnosti, řízení vědy a výzkumu  
a řešení mezinárodních vědeckých projektů. 

Během své akademické kariéry působila po dobu více než dvaceti let na různých 
akademických pozicích ve Spojených státech amerických, a to především na University  
of Illinois a naposledy pak na pozici docentky (associate professor) na Pennsylvania State 
University, což je světově nejprestižnější pracoviště v oblasti Věd o pohybu člověka.   

Ve svém výzkumu se zaměřuje zejména na studium psychosociálních aspektů pohybové 
aktivity. Zkoumá determinanty lidského chování a motivační procesy podílející se na budování 
zdravých návyků. Mezi specifické oblasti jejího výzkumu patří vztah pohybové aktivity  
a subjektivní pohody (wellbeingu) u žen v období klimakteria a v procesu stárnutí.     

Je autorkou a spoluautorkou řady odborných publikací indexovaných na Web of Science 
a Scopus a rovněž kapitol v prestižních oborových monografiích. Její práce má mezinárodní 
a celospolečenský vědecký přesah, což dokumentuje více než 5000 citačních ohlasů  
na její studie. 

Docentka Elavsky je úspěšnou řešitelkou mnoha mezinárodních vědeckých projektů a dalších 
externích grantů jak ve Spojených státech amerických, tak v České republice. V pozicích 
členky a oponentky působí ve vědeckých radách řady odborných časopisů. 

V současné době působí na pozici docentky na Katedře studií lidského pohybu Pedagogické 
fakulty Ostravské univerzity. Zde úspěšně vede Ph.D. studenty a významně se podílí  
na odborném rozvoji celého pracoviště. 


